
 
30 (64) 

 26 september 2023 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 

 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  117 KFKS 2023-00732 

Remiss – Informationsförsörjning på skolområdet 

Skolverkets ansvar SOU (2023:21)  
Yttrande till Utbildningsdepartementet 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande i enlighet med bilaga 3 till tjänsteskrivelse 

daterad den 7 september 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

En ändrad rättstillämpning i början av 2020 innebar att systemet för 

informationsförsörjning inom skolväsendet inte kunde fungera som tidigare eftersom 

uppgifter om fristående skolors verksamhet inte kunnat offentliggöras på skolenhetsnivå. 

En tidsbegränsad sekretessbrytande bestämmelse infördes för att tillfälligt lösa den 

problematik som uppstod. Skolinformationsutredningen fick med anledning av detta bland 

annat i uppdrag att föreslå en långsiktig lösning för att säkerställa myndigheters, 

kommuners och andra aktörers tillgång till skolinformation. Lösningen som föreslås i 

utredningen är att Statens skolverk (Skolverket) tar över den insamling av uppgifter från 

kommuner och enskilda huvudmän som Statistiska centralbyrån (SCB) hittills har utfört på 

uppdrag av Skolverket. 

Nacka kommun är inte utsedd som remissinstans men det har bedömts finnas skäl att 

kommunen ändå yttrar sig över betänkandet. Utbildningsnämnden har berett remissen och 

lämnat synpunkter utifrån nämndens ansvarsområde. Ärendet behandlas därefter i 

kommunstyrelsens arbetsutskott för att sedan gå till kommunstyrelsen som antar ett 

yttrande från Nacka kommun. Sista dag för yttrande är den 18 oktober 2023. 

Nacka kommun påtalar behovet av en långsiktig lösning för att undanröja de svårigheter 

och negativa effekter som förändringen av möjligheten att få tillgång till skolinformation 

inneburit för kommunen men även för elever och vårdnadshavare samt andra aktörer inom 

utbildningsområdet. Vidare framhålls vikten av att en sådan lösning inte fördyrar eller 

försvårar möjligheterna för kommuner och huvudmän att följa upp och utvärdera 

utbildningars kvalitet. Som alternativ lösning förespråkas en ändring i offentlighets- och 

sekretesslagen så att ordningen som gällde innan 2020 kan fortgå. I det fall utredningens 

förslag genomförs understryks vikten av att utbildningsstatistikens kvalitet förblir intakt 

samt av att inte reglera Skolverket alltför detaljerat vad gäller möjligheten att publicera nya 

mått på kvalitet och likvärdighet. Därtill framhålls behov av ytterligare uppgifter i nuläget 

för utbildningsnämndens verksamhet. 
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 7 september 2023 

Bilaga 1 Sammanfattning av SOU 2023:21 (sid 23-33) 

Bilaga 2 Ordförandebeslut UBN-2023-00221 

Bilaga 3 Förslag till yttrande 

Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 

förslaget från juridik- och kanslistaben. 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan ser ett stort behov av en långsiktig lösning för att garantera att tillgång till 

skolinformation kan ges till kommunen men även för elever och vårdnadshavare. Vi tycker 

att mycket i det förslag som utredningen för fram är positivt men vi vill likt 

kommunstyrelsen i sitt yttrande att mer information tas fram. Som t.ex.: 

-Nationella provresultaten i årskurserna 3 och 6 nedbrutet utifrån elevers bakgrund 

(föräldrars utbildningsnivå, utländsk/svensk bakgrund) 

 - Information om elevers måluppfyllelse i läsförståelse i årskurs  

- Information om elevers progression (resultatutveckling) mellan de årskurser där det finns 

nationella bedömningsgrunder/betygskriterier i olika ämnen.  

- Information om skolors ”value added”, det vill säga ett bättre mått på skolors kvalitet än 

vad som finns tillgängligt idag.  

- Information på skolenhetsnivå om tillgången till legitimerade och behöriga lärare i 

fritidshemmen, trots att det finns ett lagkrav på legitimation för att vara behörig för 

undervisning i fritidshem.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet anser i grund och botten att offentlighetsprincipen skulle kunna tillämpas i 
sin helhet för alla skolverksamheter med undantag för deras personuppgiftshantering. 

I listan över kvalitetsmått för skolenheter som Skolverket bör kunna presentera för att 

underlätta insatta skolval skulle vi även ha velat se följande: 
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- Skolenhetens ekonomiska resultat uttryckt som vinst/förlust per elev. Att redovisa det 

ekonomiska resultatet per enhet skulle man göra det svårare för koncerner att gömma 

vinstuttag i årsredovisningar där ackumulerad vinst används till vidare expansion istället för 

att redovisas som ett positivt resultat, och skulle ge föräldrar en bättre inblick i 

skolverksamheternas faktiska ekonomiska situation och prioriteringa- Skolenhetens antal 

skolhälsotimmar (närvarande personal) per elev och läsår. 

- Skolenhetens antal skolbibliotekarietimmar per elev och läsår. 

- Skolenhetens skolbiblioteksyta i kvm per elev. 

- Skolenhetens tillgängliga undervisningsyta i kvm per elev. 

- Skolenhetens tillängliga skolgårdsyta i kamper elev. 

- Skolenhetens tillgängliga yta som är särskilt avsatt för fritidsverksamhet per elev (dvs yta 

utanför klassrum). 

Det här är bara ett fåtal tänkbara mått som kan tjäna som stöd för engagerade föräldrar 

som ska välja skola. Om vi inte begär att offentligt finansierad skolverksamhet ska tvingas 

redovisa vad medlen går till ska vi i alla fall kunna se vad kommunen och eleverna får för 

pengarna. Det kunde ha krävts tydligare i det här yttrandet.” 
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